
     

 

 

Til Nærings­ og handelsdepartementet 
Kopi: Utenriksdepartementet 
 
Forespørsel om informasjon om bilaterale handelsavtaler 
 
Handelskampanjen og ForUM for utvikling og miljø vil med dette be om at de norske posisjonene i 
forbindelse med de pågående forhandlingene om bilaterale handelsavtaler med India og Peru blir 
offentliggjort. Vi ber også om at posisjonene til India og Peru blir offentliggjort. 
 
 
Vi mener det er av meget stor betydning at det blir åpenhet og offentlig debatt om hva som bør være 
norske posisjoner i disse forhandlingene. Viser til uttalelsene til leder i EFTAs parlamentariker komité 
Svein Roald Hansen i Stortinget 2. Juni 2009 at ”EFTA undertegnet i fjor høst en ferdigforhandlet 
frihandelsavtale med Colombia. I ettertid er det reist en debatt om vi bør inngå frihandelsavtale med 
dette landet på grunn av myndighetenes holdning til fagbevegelsen og menneskerettigheter mer 
generelt. Det er en høyst relevant debatt. Men det er en debatt som vi burde ta på generelt grunnlag, 
som en føring for hvilke land EFTA skal søke å inngå frihandelsavtaler med. Det er uheldig å 
gjennomføre forhandlingene og så ta debatten i forbindelse med ratifiseringen.” Dersom offentlig 
debatt skal kunne finne sted før ratifiseringen må Nhd bidra med mer åpenhet  
 
Av erfaring vet vi at de informasjonsmøtene Nhd har invitert sivilt samfunn til har bidratt med svært 
begrenset informasjon og gjerne på et tidspunkt der det er for sent å forandre avtaleteksten, derfor er 
det nødvendig for oss å ha innsyn i posisjonene for å kunne vurdere og diskutere innholdet i avtalen på 
en grundig og konstruktiv måte. 
 
 
I Soria Moria erklæringen skriver regjeringspartiene om forhandlingene i WTO at ”Regjeringen vil 
sørge for en styrket informasjonsformidling til den norske offentligheten om 
gangen i forhandlingene og de norske posisjonene.” Vi forventer at dette er regjeringens politikk også 
når det gjelder bilatereale handelsavtaler og handelsavtaler som forhandles innenfor EFTA-
samarbeidet. 
 
Vi imøteser departementets svar. 
 
Oslo den 7. oktober 2009 
 
 
Med vennlig hilsen 
 
For Handelskampanjen     For ForUM for utvikling og miljø 
 
 
 
Aksel Nærstad      Elin Enge 
Leder       Daglig leder 
aksel@utviklingsfondet.no    elin.enge@forumfor.no 
Mobil: 4825 8285     9051 7782 



     

 

 


